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RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO MÊS DE JUNHO/2022 

SERVIÇO DE CONIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E 

ADOLESCENTES DE 6 A 15 ANOS.  

TERMO DE FOMENTO Nº. 002/2022 

 

I – IDENTIFICAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO 

Nome: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CAMINHO DE DAMASCO 

Endereço: Rua. Benedito Pereira, nº1874 - Estação 

Finalidade Estatutária: Conforme o Art.2º do Estatuto Social – A ABCD tem por finalidades o atendimento 

assistencial às crianças, adolescentes e suas respectivas famílias, dentro da Proteção Social Básica, de 

forma gratuita, continuada, permanente e planejada, objetivando a convivência social, o fortalecimento de 

vínculos familiares e comunitários, a defesa e a garantia dos seus direitos.  

 

II – IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO 

2.1. Grupo: VIVENCIANDO EMOÇÕES V: “PREPARANDO PARA A VIDA.” 

2.1.1. Local de Execução: Caminho de Damasco 

2.1.2. Meta Pactuada: atender a 60 crianças e adolescentes na faixa etária de 06 a 15 anos, de ambos os 

sexos, nos períodos diurnos e vespertinos. 

 

III - OBJETIVO GERAL DO SERVIÇO OFERTADO: Promover a participação social, através de grupos 

socioeducativos e de convivência, vinculadas as ações do Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos, com o foco na prevenção das situações de risco, e desproteção social das crianças e 

adolescentes atendidas pela organização.  

 

IV - OBJETIVOS ESPECÍFICOS, AÇÕES/ATIVIDADES REALIZADAS NO MÊS: 

 

TEMA: ACOLHIDA  

AÇÕES/ATIVIDADES: ATENDIMENTOS INDIVIDUAIS PARA ACOLHIDA DOS ATENDIDOS E 

FAMILIARES. 

DESCRIÇÃO:No mês de Junho foram realizados 20 atendimentos individuais com atendidos e/ou 

familiares para a acolhida de demandas específicas identificadas durante as atividades em grupo ou pela 

queixa e solicitação por parte das Orientadoras do SCFV, e até mesmo por queixa e solicitação dos 

atendidos e familiares. 

As principais demandas atendidas durante o mês de Junho, foram para orientações quanto aos 

comportamentos dos atendidos devido a dificuldades na convivência grupal. 

 

OBJETIVOS ESPECÍFICOS: 

 TRABALHAR TEMAS RELACIONADOS AO RESGATE DE VALORES PESSOAIS, AUMENTO 

DE AUTOESTIMA, DEFESA E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS; 

 

TEMA: 12 DE JUNHO – DIA MUNDIAL CONTRA O TRABALHO INFANTIL. 

AÇÕES/ATIVIDADES: RODA DE CONVERSA SOBRE A CAMPANHA E O DIA MUNDIAL DE 

COMBATE AO TRABALHO INFANTIL. 

DESCRIÇÃO:Foi realizada uma roda de conversa com todos os atendidos, explicitando a importância da 

data 12 de Junho e da Campanha de Combate e Prevenção do trabalho infantil. Nesta roda de conversa 
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foi dito sobre os direitos e deveres das crianças e adolescentes elucidando a todos os atendidos sobre 

informações importantes relacionadas a este tema. 

Em seguida todos os atendidos colaboraram com a construção de um painel em alusão ao dia 12 de 

Junho – Dia Mundial de Combate do Trabalho infantil. Os atendidos pintaram suas mãos com tinta 

guache, carimbaram neste painel e escreverem nele algumas palavras respresentando a garantia dos 

direitos das crianças e adolescentes.  

MATERIAIS UTILIZADOS: TNT, E.V.A e tinta guache. 

 

TEMA:15 DE JUNHO – DIA MUNDIAL DE CONSCIENTIZAÇÃO DA VIOLÊNCIA CONTRA A PESSOA 

IDOSAAÇÕES/ATIVIDADES:RELACIONANDO IMAGENS ÀS PALAVRAS. 

DESCRIÇÃO:Para a realização desta atividade, inicialmente foi passado um vídeo explicativo sobre o 

que representa o dia 15 de Junho, quais as formas de violência contra o idoso e quais são os direitos da 

pessoa idosa e que estes precisam ser garantidos. 

Na sequênciaforam posicionadas no chão, em um lado da sala algumas imagens representando as 

formas de violência contra os idosos e os direitos das pessoas idosas, formando uma coluna somente 

com imagens e do outro lado as formas de violência e os direitos dos idosos de maneira escrita (violência 

físicia, psicológica, financeira, direito ao lazer, ao transporte, a alimentação, a habitação, a liberdade, a 

saúde, etc.), formando uma outra coluna apenas com palavras.  

Cada turma de atendidos foi dividida em dois subgrupos e em sequência foram orientados que os 

integrantes de cada “time” deveriam, um de cada vez, ligar uma imagem à palavra que acreditavam que 

ela representava e caso ligassem corretamente o time pontuava. 

Ao final da atividade foi reforçada a importância de conhecer o Estatuto do Idoso e ajudar a garantir os 

direitos dos idosos desde a infância. Também foi realizada uma reflexão sobre a importância de enterder 

que o objetivo da atividade não foi incentivar a competição, mas sim orientá-los sobre o tema proposto, 

possibilitado melhoria na convivência familiar e social de cada um.  

MATERIAIS UTILIZADOS:Papelaria em geral. 

 

OBJETIVOS ESPECÍFICOS: 

 DESENVOLVER UM TRABALHO PREVENTIVO DE ORIENTAÇÕES DE ACORDO COM A 

 FAIXA ETÁRIA. 

 

TEMA: AUTOCUIDADE EHIGIENE PESSOAL 

AÇÕES/ATIVIDADES: ORIENTAÇÕES SOBRE A IMPORTÂNCIA DO AUTOCUIDADO E HIGIENE 

PESSOAL. 

DESCRIÇÃO:Todos os atendidos participaram de uma discussão em grupo com o objetivo de informar 

sobre a definição da palavra “autocuidado” e o quanto este é importante para o bem estar de todos, 

explicitando os diversos comportamentos que podem ser considerados formas de autocuidado a começar 

da higiene pessoal. Com caráter preventivo, todos foram orientados sobreo fato do autocuidado e higiene 

pessoal serem essenciais para a promoção da saúde física e psicológica, consequentemente 

influenciando de forma direta na convivência social de todos. 

Durante todo o período de realização da atividade foi ressaltado que muitas vezes diante de dificuldades 

socioeconômicas alguns hábitos relacionados ao autocuidado por mais básicos que pareçam como a 

higiene pessoal, tornam-se necessidades secundárias, mas sempre que temos acesso a qualquer forma 

de autocuidado, desde coisas simples como um tempo sozinhos para refletir ou uma conversa com 

amigos, por exemplo, precisamos praticar. 
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Ao final das orientações os atendidos puderam tirar dúvidas sobre o tema trabalhado e  receberam kits de 

higiene pessoal (contendo: creme dental, escova e sabonete), como uma forma de incentivo à pratica 

diária de autocuidados básicos. 

MATERIAIS UTILIZADOS:RH 

 

TEMA: AUTOCUIDADO EHIGIENE PESSOAL 

AÇÕES/ATIVIDADES: AUTOAVALIAÇÃO DA HIGIENE PESSOAL. 

DESCRIÇÃO:Foi entregue aos atendidosuma folha com uma tabela contendo algumas colunas, sendo na 

primeira coluna alguns desenhos representando hábitos básicos de higiene pessoal (escovação dos 

dentes, uso do fio dental, banho, uso de roupas limpas, etc.), e nas demais colunas a frequência com que 

realizam tais hábitos (mais de uma vez ao dia, uma vez ao dia, as vezes, nunca). 

Todos foram orientados a observarem os hábitos representados em cada linha da primeira coluna 

colorirem cada quadro da tabela de acordo com a frenquência com que realizam tais comportamentos 

descrítos, realizando assim uma autoavaliação sobre seus hábitos de higiene no cotidiano. 

Após todos finalizarem a autoavaliação, foi realizada uma reflexão sobre o quanto cada um está 

praticando o autocuidado em seu cotidiando, a começar de sua higiene pessoal e novamente foi 

reforçada a fala de que por mais que existam dificuldades em ter alguns hábitos de autocuidado devido a 

problemas socioeconômicos, devemos começar a praticar estes hábitos através de atitudes simples como 

uma conversa com amigos, por exemplo. 

MATERIAIS UTILIZADOS: Papelaria em geral. 

 

OBJETIVOS ESPECÍFICOS: 

 PROPICIAR INICIATIVAS DE EMPODERAMENTO, SOCIALIZAÇÃO E HABILIDADES 

SOCIAISDAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES. 

 

TEMA: HABILIDADES SOCIAIS ASSERTIVAS DE ENFRENTAMENTO PARA A RESOLUÇÃO DE 

PROBLEMAS E IDENTIFICAÇÃO DA REDE DE PROTEÇÃO. 

AÇÕES/ATIVIDADES: MEU GUARDA-CHUVA. 

DESCRIÇÃO: Nesta atividades os atendidos receberam uma folha com a imagem de uma nuvem e um 

guarda-chuva com crianças embaixo dele. Todos foram orientados a pensarem em situações cotidianas 

que os deixam aborrecidos, preocupados, com raiva ou tristes e relacionarem estas situações a uma 

nuvem carregada de chuvas de problemas, escrevendo ou desenhando dentro da nuvem contida no 

papel os problemas cotidianos aos quais foram orientados a pensar no início. 

Sequencialmente, todos foram orientados a escreverem ou desenharem dentro do guarda chuva as 

coisas, atitudes e pessoas que os ajudam a se sentirem mais seguros diante dos problemas citados. 

Após escreverem sobre seus problemas e aquilo que os ajudam a solucioná-los, colorirem e decorarem o 

desenho, todos foram posicionados em círculo e foi realizada uma reflexão sobre a importância de 

admitirmos que todos tem problemas e conhecermos nossos problemas, sobre a necessidade de 

respeitar sempre a percepção e a forma que cada pessoa reage diante deles. Foi dito também sobre a 

importância de uma rede de proteção para ajudar na resolução dos problemas existentes no cotidiano de 

cada um. 

MATERIAIS UTILIZADOS: Papelaria em geral. 
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TEMA: RESPEITO ÀS DIFERENÇAS 

AÇÕES/ATIVIDADES: DINÂMICA COM BEXIGAS “IGUAL OU DIFERENTE” 

DESCRIÇÃO:A dinâmica foi realizada com uma turma de atendidos com faixa etária entre 6 e 7 anos, 

que ainda não foram alfabetizados, como uma forma alternativa de trabalhar o tema “Respeito às 

Diferenças”. Nela, os atendidos receberam bexigas coloridas e foram orientados a encherem elas como 

queriam. 

Na sequência, todos foram orientados a formarem um círculo e observarem as bexigas de cada um e a 

partir desta observação das diferenças e semelhanças entre as bexigas foi realizada uma reflexão 

comparando as diferenças e semelhanças das bexigas às das pessoas e explicitando o fato que mesmo 

diante de diferenças e semelhanças o respeito deve prevalecer sempre. 

MATERIAIS UTILIZADOS: Bexigas. 

 

4.1. AÇÃO OU ATIVIDADE DESTAQUE DO MÊS: 

Local: OSC 

Atividade: DINÂMICA “IGUAL OU DIFERENTE” 

Tema: RESPEITO ÀS DIFERENÇAS 

Objetivo da Atividade: Conhecer melhor os colegas de grupo e aprender que todos nós compartilhamos 

algumas semelhanças, mas também temos nossas diferenças que devem ser respeitadas. 

Descrição de como foi o desenvolvimento da Atividade: A princípio foram distribuídas algumas folhas 

com uma lista de questões com perguntas pessoais (cor dos olhos, jogo favorito, filme favorito, etc) para 

que os atendidos pudessem responder. Após todos terminarem de responder o questionário entregue, 

foram posicionados em círculo e por meio de sorteios dois atendidos de cada vez foram convidados a se 

dirigir ao centro da roda e a cada dupla sorteada, foi desenhado em uma folha grande dois círculos 

unidos por uma interseção, junto aos demais atendidos cada dupla foi orientada a ler suas respostas 

comparando-as com as respostas de seu colega, escrevendo emcada círculo as respostas diferentes e 

em caso de respostas semelhantes, ela deveria ser preenchida apenas uma vez na interseção entre os 

círculos - ou seja, mostrando que é algo que os dois atendidos têm em comum. 

Após todas as duplas realizarem tal processo, foram questionados sobre as semelhanças e diferenças 

encontradas. Com isso foi possível realizar uma reflexão sobre a importância de sabermos que todos tem 

características diferentes e também algumas semelhanças, mas que independente das diferentes 

características físicas ou comportamentais, todos precisam ser respeitados e principalmente saber 

respeitar o próximo. 

Equipamentos Utilizados:Papelaria em geral. 
RH Utilizado na atividade: Técnica de Referência do Serviço e Orientadora Social. 
Resultado desta Atividade:A atividade promoveu a conscientização de grande parte do público atendido 

através da participação ativa dos atendidos na realização das atividades propostas pela equipe do Projeto 

em parceria com o SCFV. 

 

VII - ORIGEM DO RECURSO  

( x ) MUNICIPAL  

() ESTADUAL  

(  ) FEDERAL  

() PRÓPRIO  

( ) OUTROS: Qual –.................... 

 

VIII – PONTOS FACILITADORES  
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 A instituição estar inserida em um território de vulnerabilidade social, facilitando o acesso das 

famílias para orientações e encaminhamentos.  

 O trabalho de equipe está se fortalecendo, e o planejamento das atividades está mais 

intensificado.   

 

IX – PONTOS DIFICULTADORES/ VULNERABILIDADES E RISCOS SOCIAIS IDENTIFICADOS NO 

TERRITÓRIO - 

 Área com incidência de uso e/ou tráfico de drogas; 

 População com baixa renda; 

 

Votuporanga, 30 de Junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Aguinaldo Paviani 

Presidente OSC 

Regiane Nogueira Secafem 

Técnico Responsável pela Execução do Serviço 
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NOME DA ORGANIZAÇÃO: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CAMINHO DE DAMASCO. CNPJ: 72.962.152/0001-86 

SERVIÇO PACTUADO: Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos para criança e adolescentes de 6 a 15 anos.  

IDENTIFICAÇÃO DO PÚBLICO: Crianças e adolescentes de 06 a 15 anos  

META PACTUADA: 60 crianças e adolescentes 

META EXECUTADA: 83 crianças e adolescentes 

RELAÇÃO NOMINAL DE ATENDIDOS 

MÊS: JUNHO/2022 

 

 NIS NOME COMPLETO 
DATA 
NASC. 

NOME RESPONSÁVEL LEGAL 
CPF 

RESPONSÁVEL 
LEGAL 

ENDEREÇO 

1.  23873065343 ALEX SANTOS DE JESUS 14/06/2009 Eliada  Araújo Santos de Jesus 049.557.715-48 Av: Zumbi dos Palmares nº JD. Vivendas. 

2.  23649699180 ALEXIA VITÓRIA DA SILVA LINO 20/02/2013 Jéssica Inez Martins da Silva 412.961.608-07 Rua: AngeloPetenunci, 5337 – Santa Felicia 

3.  21266366751 AMANDA SANTOS OLIVEIRA 05/12/2011 Denize Silva dos Santos 054.011.225-94 Rua: Benedito Pereira, 1869- Estação 

4.  21258228345 ANA CLARA PLÁCIDO BLANCO 14/042011 Aline Bueno Rodrigues Plácido 402.689.968-30 Rua: Amélio João Gossn, 2359, Paineiras I. 

5.  23646216820 ANA EMANUELLY DOS SANTOS RODRIGUES 07/06/2013 Hellen Kelly dos Santos  390.297.188-62 Travessa Franquilino Vicente, 1999 Estação 

6.  23686605658 ANA JULIA CORDEIRO DE SOUZA 09/06/2014 Karina Cordeiro de Souza 16321040445 Rua: Mario Longo, 36, Jd. Palmeiras II. 

7.  21258228337 ANA JULIA PLÁCIDO BLANCO 10/02/2008 Aline Bueno Rodrigues Plácido 402.689.968-30 Rua Amélio Joao Glossn, 2359- Paineiras 

8.  23628648277 ANA JULIA SOUZA DA SILVA 29/03/2012 Severina Jeronimo da Silva 385.775.388-93 Av. Francisco Bueno Baeza, 1645 - Estação 

9.  21239564696 ANA LUCIA GONÇALVES DOS SANTOS 18/04/2009 Cristiana Gonçalves de Oliveira 334.815.648-30 Rua: Ercolis Sereno, 1909- Cidade Nova 

10.   ARTHUR MIGUEL GALHARDI CAMARGO 26/01/2015 Karina de Vergilio de Galhardi 386.034.788-80 R. Manoel Moreira da Silva, 530 – Sonho Meu  

11.  23889153794 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS NEGRINI 29/07/2013 Janaina dos Santos Negrini 377.154.488-26 Av. Conde Francisco Matarazo, 2002 – Estação. 

12.   CAROLINE VITORIA DE VERGILIO SILVA 22/10/2008 Karina de Vergilio de Galhardi 386.034.788-80 R. Manoel Moreira da Silva, 530 – Sonho Meu 

13.   DANIELLE OLIVEIRA DOS SANTOS 05/04/2008 Adriana Oliveira da Silva 095.709.494-90 Av. Conde Francisco Matarazo, 2225 – Jd. Palmeiras II 

14.   DAVI LUCCA DE LIMA COSTA 09/12/2015 Sarah Nunes de Lima Costa 426.07.998-21 Av. Antonio Alves da Silva, 579 – Sonho Meu 

15.  23655033067 DAVI LUIZ DA SILVA DE SOUZA 25/06/2013 Joyce Karina de Oliveira Silva 415.238.828-59 Rua Antonio José Viscardi Correa, 567 – Jd. Vivendas.  

16.  21271926719 DOMINIKE VITORIA DA SILVA SEBASTIÃO 16/03/2012 Nayara Cristina Correa da Silva 410.403.868-73 Rua: PatioFepazza, 624 - Estação 

17.  23719253097  ELOA RODRIGUES MACHADO  10/08/2015 Suziane Rodrigues Aparecido  354.078.698.88 Rua: Amelio João Gossn, 2510  -Jd. Das Palmeiras 

18.   EMERSON GABRIEL ANGELO DA SILVA 05/07/2012 Marineide Jeronimo da Silva 498.965.138-74 Rua. Vlademir Casagrande, 2062 – Fundos  

19.  23718227831 EMILLY INAIÊ RODRIGUES 11/05/2015 Silvana Rodrigues Ribeiro 215.129.798-56 Travessa Franquelino Vicente, 1965 - Estação 

20.  2121720126 EMILLY KAUANY DE SOUZA DOS SANTOS 02/04/2012 Katia da Silva de Souza 323.444.648-24 Rua: Dr. Joaquim Franco Garcia, 1514 – Palmeiras I 

21.  21253285367 EMILLYTOFANELI VILELA 13/03/2010 Dayane Tofanelli Vilela 405.274.038-65 Av. Conde Francisco Matarazo, 2222 - Estação 

22.   EMYLLY TATIELEN LOPES BARROS 20/07/2011 Joseane Machado Lopes 616.539.763-81 R. Vladimir Casa Grande, 2121 – Fundos - Estação 

23.  23808829962 ERICK F. FERREIRA DO NASCIMENTO  29/09/2015 Franciele Aniceto Ferreira 464.452.908-76 Travessa Franqueino, 1973 – Estação  

24.   FELIPE AUGUSTO BRITO CARNEIRO 21/01/2016 Moniele Fernanda Brito 421.099.098-11 R. Deosilio Costa Campos, 41 (fundo) 

25.  23626467666 GABRIEL HENRIQUE DE LIMA COSTA 29/06/2011 Sarah Nunes de Lima 426.077.998-21 Rua: Antonio Alves da Silva, 579 – Sonho Meu.  

26.  23679089151 GABRYELLE OLIVEIRA SANTOS  22/04/2014 Adriana Oliveira da Silva 095.709.494-90 Rua. Fabio Cavallari, 68 – Fundo  

27.   GILMARA SOUZA LOPES 20/10/2013 Aurenilde Correia Souza 064.517.443-28 R. Vladimir Casa Grande, 2121 – Fundos - Estação 
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28.   GILTERLAN SOUZA LOPES 05/11/2011 Aurenilde Correia Souza 064.517.443-28 R. Vladimir Casa Grande, 2121 – Fundos - Estação 

29.   GIRLAINE SOUZA LOPES 18/11/2011 Aurenilde Correia Souza 064.517.443-28 R. Vladimir Casa Grande, 2121 – Fundos - Estação 

30.   GISELLY SOUZA LOPES 31/12/2014 Aurenilde Correia Souza 064.517.443-28 R. Vladimir Casa Grande, 2121 – Fundos - Estação 

31.   GUSTAVO FELIPE GALHARDI DE LIMA  08/02/2012 Karina de Vergilio Galhardi 386.034.788-80 R. Manoel Moreira da Silva, 530 – Sonho Meu  

32.   HELEN TAIS EZIDIO MAIRELES 27/09/2013 Kelly da Silva Ezidio Meireiles 344.301.528-02 R. Eliza Dorigão Andretto, 179 – Jd. Palmeiras II  

33.  23680072046 HELLENA ISABELLY PADOVANI DOS SANTOS 18/03/2013 Bruna dos Santos Padovani 387.709.158-06 Trav. Franquilino Vicente, 1979, Palmeiras I 

34.  23751448051 HELOA RAFAELA CORREA ARAUJO 10/04/2016 Areli Correa do Nascimento  453.949.428-70 Rua. Franquilino Vicente, 1993 - Estação 

35.  23654858127 INGRID GABRYELLY COSTA DA SILVA 22/10/2013 Gloriete Silva da Costa 091.281.884-03 Rua. Vlademir Casagrande, 2088 - Estação 

36.  23655383386 INGRIDI VITÓRIA DE OLIVEIRA SILVA 12/11/2013 Kelly Regina de Oliveira 415.520.438-00 Rua: Manoel Moreira da Silva, 566- Sonho Meu. 

37.   ISABELLA CRISTINA DE SOUZA 07/03/2011 Luciano de Souza 277.685.728-40 R. Antonio R. Craveiro Junior, 2114 – Estação  

38.  23622580417 ÍTALO GUILHERME MACHADO MATOS 28/01/2013 Claudiene dos Santos Machato 023.292.013-38 Rua: Presidente Dutra, 1859- Estação. 

39.   JHEMERSON LOPES SOEIRO 12/04/2012 Roseane Machado Lopes 046.034.973-26 R. Vladimir Casa Grande, 2121 – Fundos - Estação 

40.   JHENEFFER GABRIELLY LOPES SOEIRO 17/05/2010 Roseane Machado Lopes 046.034.973-26 R. Vladimir Casa Grande, 2121 – Fundos - Estação 

41.  23680573215 JHON PITTER CORREA DE SOUZA 22/05/2008 Aparecida Correa de Souza 214.279.858-63 Rua: Rosana Souza Castro, 93 - Palmeiras II 

42.  23767712691 JOÃO VICTOR LAURINDO DA SILVA  06/04/2009 Jandira Gouveia 216.769.578-04 R. Antenor Silveiro, 2271 

43.  23655681840 JULIA DE JESUS SANTOS 13/11/2013 Fabiana Silva de Jesus 037.443.075-65 Av. Zumbi dos Palmares, 418 – Jd. Vivendas 

44.  22013219147 JULIA EMANUELLE SILVA FUMERO 11/10/2011 Larissa Penosso Amancio da Silva 404.368.308-17 R. Manoel Moreira da Silva, 569 – Sonho Meu  

45.  23751095027 KAMILLY HELLOA ODILON VENÂNCIO  21/04/2016 Fernanda Odilon Pedro 372.278.948-60 Rua. Emrmita Custodio Borges, 202 – Patrimonio Novo 

46.  23655876218 KAREN FERNANDA DA SILVA FEDERISSI 03/04/2013 Eidineia Ap.Galhoso da Silva 363.640.168-80 Travessa Franquilino Vicente, 2024- Estação. 

47.  16006159024 KAUÃ FERNANDO DA SILVA FEDERISSI 27/08/2007 Edineia Aparecida Galhozo da Silva 363.640.168-80 Travessa Franquilino Vicente, 2024- Palmeiras I 

48.  22820776352 KAUAN GONÇALVES PEREIRA ÂNGELO 16/12/2009 Bruna Naiara Salvini Pereira 413.404.588-61 Rua: Paschoal Mega, 2486, Palmeiras I 

49.  23643197795 KAUAN LUCAS DE SOUZA AURELIO 18/07/2013 Jessica Fernanda Correa de Souza 390.363.458-12 Av. Conde Francisco Matarazo, 2216 – Estação. 

50.  23648363960 KELSON COSTA MARINHO 01/03/2011 Maria Domingas Machado Costa 057.243.643-28 Rua: Paschoal Mega, 2370 – Palmeiras I  

51.  23774254695 KELVIN COSTA MARINHO  28/02/2016 Maria Domingas machado Costa 057.243.643-28 Rua. Paschoal Mega, 2370 – Palmeiras I 

52.  23804144698 KEMILLY VITÓRIA ODILON SIMÕES 01/07/2010 Fernanda Odilon Pedro 372.278.948-60 Rua: Eremita Custódia Borges, 202- Palmeiras II. 

53.  16523688209 KEMYLLY STEFANY ALVES DE SOUZA 15/01/209 Jéssica Fernanda Correa de Souza  390.363.458-10 Av. Conde Francisco Matarazo, 2216 – Estação.  

54.  23852369203 KENNEDY GABRIEL V.GALHARDICROLIN 10/08/2011 Camila Moniele Vergílio Galhardi 413.584.618-13 Trav. Franquilino Vicente, 1989- Estação. 

55.  16502869417 KETHELYN BEATRIZ SABINI ÂNGELO  04/02/1991 Bruna Naiara Sabini Pereira 413.404.588-61 Rua: Paschoal Mega, 2486, Palmeiras I 

56.  22809786150 KETHENY PRISCILA DA SILVA GOUVEIA 30/06/2011 Regina Aparecida da Silva Gouveia 381.619.148 Rua: Valdemir Casa Grande, 2062 – Estação. 

57.  23748045774 LARISSA MENEZES DE OLIVEIRA 05/06/2016 Joyce Oliveira Silva 472.574.678-97 Rua. Presidente Dutra, 1781- estação 

58.  23626467658 LUIZ FELIPE DE LIMA 14/10/2009 Sarah Nunes de Lima 426.077.998-21 Av. Antonio Alves da Silva, 579 – Sonho Meu  

59.  23722545184 MARIA LUIZA GUIMARÃES FERREIRA 05/06/2012 Regina de Lourdes G.Ferreira 330.090.378-56 Travessa Franquilino Vicente, 2019- Estação. 

60.  23817071635 MARIANE MENDES DA SILVA MARTINS  28/02/2013 Silvana Mendes da Silva 221.513.668-55 Tr. Jose Bernardo de Oliveira, 2283 - Estação 

61.  23692842836 MATEUS VINICIUS ALVES DA SILVA 1//01/2013 Lucimar Alves da Silva 093.478.204-07 Rua: Maranhão, 2161 – Cidade Nova 

62.  23648363979 MAYANE COSTA MARINHO 17/09/2012 Maria Domingas Machado Costa 057.243.643-28 Rua: Paschoal Mega, 2370 – Palmeiras I  

63.  23756197103 MAYKON RENAN ALVES DOS SANTOS 17/03/2014 Carla Dayane dos Santos  458.326.388-08 Rua. Benedito Pereira, 1797 - Estação 

64.  22804756512 MAYKTHANRRY SILVA SOUZA 09/10/2010 Joyce Karina de Oliveira Silva 415.238.828-59 Rua. Antonio Jose Viscardi Correa, 567 – Jd. Vivendas.  

65.  23679523145 MELLANYLENARA RODRIGUES DOS SANTOS 10/01/2013 Dara Lunara de Souza Rodrigues 437.851.518-02 Rua: Profº Elisabete Aurora S. Morlin, 600- Sonho Meu 

66.  22817217186 MELLYSALAYSA DE SOUZA AURÉLIO 09/02/2012 Jéssica Fernanda Correa de Souza  390.363.458-10 Av. Conde Francisco Matarazzo, 2216 – Estação.  

67.  22814936157 MIGUEL SOUZA LARIOS  19/10/2011 Mayara R. Santos de S. Larios 408.804.338-33 Rua. Vlademir Casagrande, 2139 

68.   NAHYANDRA F. DA S. GARCIA DE OLIVEIRA 31/08/2012 Rosicler Jesus da Silva Savini  102.738.778-01 R. Antonio Rodrigues Craveiro, 1952 – Estação  

69.  23725598378 NATALY GABRIELE SOUZA DA SIVA 21/08/2014 Severina Jeronimo da Silva 385.775.388-93 Av. Francisco Bueno Baeza, 1645 - Estação 

70.  23865173523 NATANAEL ALVES DA SILVA 29/05/2009 Lucimar Alves da Silva 093.478.204-07 Rua: Maranhão, 2161 – Cidade Nova  
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Votuporanga, 30 de Junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

71.  23618039618 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA FERRARI 27/06/2011 Aline Dierly de Sousa Ferrari 321.101.768-22 Rua: Delzilio Costa de Campos, 236- Jd. Palmeiras II 

72.   RICHARD HENRIQUE SANTOS SILVA 09/06/2015 Daiana de Fatima dos Santos  223.861.508-36 Rua. Rio de Janeiro, 1586 – Paineiras  

73.  23712391974 RICHARD PIETRO LIMA VIANA  21/06/2012 Patrícia Rodrigues de Lima 037.012.328-06 Rua. Antonio Rodrigues Graveto, 2270 - Estação 

74.   SAMUEL ADRIANO DE SOUZA DOS SANTOS 07/10/2014 Katia da Silva de Souza 323.444.648-24 Dr. Joaquim Franco Garcia, 1514 – Jd. Palmeiras  

75.  23632116452 SOFIA GABRIELLI TORRES GRECO GARCIA 14/01/2013 Márcia Ap. Torres Greco Garcia 219.184.178-30 Av. Antonio Alves da Silva, 611 – Sonho Meu  

76.  23676347885 SOPHYA RODRIGUES MACHADO 29/03/2012 Susiane Rodrigues Machado 354.078.698-88 Rua: Amélio Joao Gossn, 2510, Fds, Palmeiras I  

77.  16673251426 THAYLAINELUNARA SANTIAGO DOS SANTOS 09/06/2007 Danitiele Santiago de Brito 431.458.858-63 Rua: Manoel Moreira da Silva, 548- Sonho Meu. 

78.  23613049399 THIFANY VITÓRIA R. DO NASCIMENTO 11/03/2012 Irene Tofaneli 215.404.448-48 Rua: Antônio Rodrigues Craveiro Junior, 2254 - Estação 

79.  23680585035 VITÓRIA MEURY CORREA DE SOUZA 01/01/2010 Aparecida Correa de Souza 214.279.858-63 Rua: Rosana Souza Castro, 95 - Palmeiras II 

80.  23866938566 YASMIM BERNARDES LÁRIOS 12/08/2010 Priscila Bernardes TeodosioLários 334.114.488-90 Rua: Vladimir Casagrande, 2133- Estação 

81.   YASMIM GOUVEIA GOMES 17/10/2012 Diomar Gouveia  Rua. Paschoal Mega, 2500 – Jd. Palmeiras I  

82.  23676363570 YASMIM RODRIGUES MACHADO 22/07/2013 Susiane Rodrigues Machado 354.078.698-88 Rua: Amélio Joao Gossn, 2510, Fds, Palmeiras I  

83.  16342186309 YASMIM VITÓRIA GOMES DE LIMA 01/08/2009 Adriana de Souza Gomes 065.948.204-51 Rua: Jefles Alves Ferreira, 750- Vivendas 
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LISTA DE PARTICIPAÇÃO – MÊS JUNHO/2022.  
 

Nº NIS NOME COMPLETO 01 06 07 13 14 20 21 22 27 28 29  
1.  23873065343 ALEX SANTOS DE JESUS P  P  P      P 100% 

2.  23649699180 ALEXIA VITÓRIA DA SILVA LINO P  P  P   A    90,9% 

3.  21266366751 AMANDA SANTOS OLIVEIRA P  P    P  P A  90,9% 

4.  21258228345 ANA CLARA PLÁCIDO BLANCO A  P  P   P    90,9% 

5.  23646216820 ANA EMANUELLY DOS SANTOS RODRIGUES P  P    P   P  100% 

6.  23686605658 ANA JULIA CORDEIRO DE SOUZA   P  P   P   P 100% 

7.  21258228337 ANA JULIA PLÁCIDO BLANCO P  P    P   P  100% 

8.  23628648277 ANA JULIA SOUZA DA SILVA P  A  P      A 81,8% 

9.  21239564696 ANA LUCIA GONÇALVES DOS SANTOS   P  P   P   P 100% 

10.   ARTHUR MIGUEL GALHARDI CAMARGO   P  P   P   P 100% 

11.  23889153794 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS NEGRINI P  P  P      P 100% 

12.   CAROLINE VITORIA DE VERGILIO SILVA P  A  P      P 90,9% 

13.   DANIELLE OLIVEIRA DOS SANTOS A  A     P   P 90,9% 

14.   DAVI LUCCA DE LIMA COSTA   P  P   P    100% 

15.  23655033067 DAVI LUIZ DA SILVA DE SOUZA P  P  P   P P   100% 

16.  21271926719 DOMINIKE VITORIA DA SILVA SEBASTIÃO P  P     P   P 100% 

17.  23719253097  ELOA RODRIGUES MACHADO  P P P    P   P  100% 

18.   EMERSON GABRIEL ANGELO DA SILVA P  A     P   P 90,9% 

19.  23718227831 EMILLY INAIÊ RODRIGUES   A  A   A    0 

20.  2121720126 EMILLY KAUANY DE SOUZA DOS SANTOS P P P    P   A  90,9% 

21.  21253285367 EMILLYTOFANELI VILELA P  P     P   A 90,9% 

22.   EMYLLY TATIELEN LOPES BARROS P  A     A   A 72,7% 

23.  23808829962 ERICK F. FERREIRA DO NASCIMENTO    P  A   A    81,8% 

24.   FELIPE AUGUSTO BRITO CARNEIRO A  P     P   P 90,9% 

25.  23626467666 GABRIEL HENRIQUE DE LIMA COSTA P  P   P  P   P 100% 

26.  23679089151 GABRYELLE OLIVEIRA SANTOS  P  P P   A   P  90,9% 

27.   GILMARA SOUZA LOPES P  P    P   P  100% 

28.   GILTERLAN SOUZA LOPES P  P     P P  P 100% 

29.   GIRLAINE SOUZA LOPES A  P  P   P    90,9% 

30.   GISELLY SOUZA LOPES P  P  P   P    100% 

31.   GUSTAVO FELIPE GALHARDI DE LIMA  P  P    P   P  100% 

32.   HELEN TAIS EZIDIO MAIRELES A  P     P   P 90,9% 

33.  23680072046 HELLENA ISABELLY PADOVANI DOS SANTOS P  P     P   P 100% 

34.  23751448051 HELOA RAFAELA CORREA ARAUJO P  P  A   P    90,9% 

35.  23654858127 INGRID GABRYELLY COSTA DA SILVA P  P  P      P 100% 

NOME DA ORGANIZAÇÃO: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CAMINHO DE DAMASCO. CNPJ: 72.962.152/0001-86 

SERVIÇO PACTUADO: Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos para criança e adolescentes de 6 a 15 anos.  

IDENTIFICAÇÃO DO PÚBLICO: Crianças e adolescentes de 06 a 15 anos 
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36.  23655383386 INGRIDI VITÓRIA DE OLIVEIRA SILVA   P  P   A   P 90,9% 

37.   ISABELLA CRISTINA DE SOUZA P  P    P   P  100% 

38.  23622580417 ÍTALO GUILHERME MACHADO MATOS P  P  P      A 90,9% 

39.   JHEMERSON LOPES SOEIRO           P 100% 

40.   JHENEFFER GABRIELLY LOPES SOEIRO P  P  P      P 100% 

41.  23680573215 JHON PITTER CORREA DE SOUZA   P  P   P   P 100% 

42.  23767712691 JOÃO VICTOR LAURINDO DA SILVA  P  A  P   P P   90,9% 

43.  23655681840 JULIA DE JESUS SANTOS A  P     A   P 81,8% 

44.  22013219147 JULIA EMANUELLE SILVA FUMERO P  P  P   A    90,9% 

45.  23751095027 KAMILLY HELLOA ODILON VENÂNCIO  P  P  P      P 100% 

46.  23655876218 KAREN FERNANDA DA SILVA FEDERISSI P  P  P      P 100% 

47.  16006159024 KAUÃ FERNANDO DA SILVA FEDERISSI A  A  A   P    72,7% 

48.  22820776352 KAUAN GONÇALVES PEREIRA ÂNGELO P  P    P   P  100% 

49.  23643197795 KAUAN LUCAS DE SOUZA AURELIO P  P     P   P 100% 

50.  23648363960 KELSON COSTA MARINHO P  A  P      P 90,9% 

51.  23774254695 KELVIN COSTA MARINHO  P  A  A      P 81,8% 

52.  23804144698 KEMILLY VITÓRIA ODILON SIMÕES P  P  P  P P    100% 

53.  16523688209 KEMYLLY STEFANY ALVES DE SOUZA P  P  P  P    P 100% 

54.  23852369203 KENNEDY GABRIEL V.GALHARDICROLIN P  P  P  P P    100% 

55.  16502869417 KETHELYN BEATRIZ SABINI ÂNGELO  A  P     P   P 90,9% 

56.  22809786150 KETHENY PRISCILA DA SILVA GOUVEIA P  P  P      P 100% 

57.  23748045774 LARISSA MENEZES DE OLIVEIRA   P  P   P   P 100% 

58.  23626467658 LUIZ FELIPE DE LIMA P  P  P   P    100% 

59.  23722545184 MARIA LUIZA GUIMARÃES FERREIRA P  P  P   P    100% 

60.  23817071635 MARIANE MENDES DA SILVA MARTINS  P  P    P  P P  100% 

61.  23692842836 MATEUS VINICIUS ALVES DA SILVA P  P    A   P  90,9% 

62.  23648363979 MAYANE COSTA MARINHO P  P  P   P    100% 

63.  23756197103 MAYKON RENAN ALVES DOS SANTOS A P A  A   P P   72,7% 

64.  22804756512 MAYKTHANRRY SILVA SOUZA P  P    A   A  81,8% 

65.  23679523145 MELLANYLENARA RODRIGUES DOS SANTOS P  A  A   A    72,7% 

66.  22817217186 MELLYSALAYSA DE SOUZA AURÉLIO P  P     P   P 100% 

67.  22814936157 MIGUEL SOUZA LARIOS  P  P P A P     P 90,9% 

68.   NAHYANDRA F. DA S. GARCIA DE OLIVEIRA P  A  A      P 81,8% 

69.  23725598378 NATALY GABRIELE SOUZA DA SIVA P  P    P   P  100% 

70.  23865173523 NATANAEL ALVES DA SILVA P  P    A   A  81,8% 

71.  23618039618 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA FERRARI   A  A   A   P 72,7% 

72.   RICHARD HENRIQUE SANTOS SILVA   P  P   P   P 100% 

73.  23712391974 RICHARD PIETRO LIMA VIANA  P  P P   P   P  100% 

74.   SAMUEL ADRIANO DE SOUZA DOS SANTOS P  A  P   P P   100% 

75.  23632116452 SOFIA GABRIELLI TORRES GRECO GARCIA A  A  A      P 72,7% 

76.  23676347885 SOPHYA RODRIGUES MACHADO P  A  P      P 90,9% 

77.  16673251426 THAYLAINELUNARA SANTIAGO DOS SANTOS A  A       A  0 

78.  23613049399 THIFANY VITÓRIA R. DO NASCIMENTO P  P    P   P  100% 
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79.  23680585035 VITÓRIA MEURY CORREA DE SOUZA P P P  P P     P 100% 

80.  23866938566  YASMIM BERNARDES LÁRIOS P P P  P P     P 100% 

81.   YASMIM GOUVEIA GOMES P P P  P P     P 100% 

82.  23676363570 YASMIM RODRIGUES MACHADO P P P  P P     P 100% 

83.  16342186309 YASMIM VITÓRIA GOMES DE LIMA P P P  P P     P 100% 

 

Votuporanga, 30 de Junhode 2022 
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ANEXO I  

QUADRO DE PARTICIPAÇÃO EM CAPACITAÇÕES SOBRE A POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

Nome  Nome ou Tema da Capacitação Órgão que promoveu Modalidade Data ou Período 

     

 

QUADRO DE PARTICIPAÇÃO EM CAPACITAÇÕES DE OUTRAS ÁREAS 

Votuporanga, 30 de Junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nome  Nome ou Tema da Capacitação Órgão que promoveu Modalidade Data ou Período 
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ANEXO II 

RECURSOS HUMANOS ENVOLVIDOS NO GRUPO 
 

Nº. NOME 
COMPLETO 

D/N CPF RG ORGÃO 
EMISSOR 
E UF RG 

E-MAIL ESCOLARIDA
DE 

FORMAÇÃO FUNÇÃO CARGA 
HORÁRIA 
SEMANAL 

FONTE 
PAGADORA 

VÍNCULO 
EMPREGA

TÍCIO 

INICIO DO 
EXERCICIO 

FUNÇÃO 

1. DeizeCristofolli 
 

17/03/1986 
 

35632366820 
 

428461438 
 

SSP/SP cristofolideize@hotmail.com 
 

Médio 
Completo 

 

Profissional 
de nível 
médio 

 

Orientador 
Social 

 

44hs RM CLT 15/12/2019 
 

2. Lara Carolina 
Teodoro Pimenta 
 

18/06/1996 
 

46413380861 
 

498719947 
 

SSP/SP laractpimenta@gmail.com 
 

Superior 
Completo 

Psicologia Psicóloga 24hs R.CMDCA CLT 11/05/2021 

3. Marta Lopes 
Fernandes 
 

30/11/1970 
 

26545386808 
 

326531385 
 

SSP/SP caminho_de_damasco@hot
mail.com 

 

Sem 
Escolaridade 

 

Sem 
formação 

profissional 
 

Outros 
 

44hs RM CLT 13/03/2012 
 

4. Regiane Nogueira 
Secafem 

30/04/1987 36361899802 429014624 SSP/SP se.ca.fem@hotmaim.com Superior 
Completo 

Serviço 
Social 

Ass. Social 30h RM CLT 08/06/2020 

5. Marli Bernardo de 
Oliveira 

28/05/1977 25324023850 321833004 SSP caminho_de_damasco@hot
mail.com 

Ensino Medio Sem 
formação 

profissional 
 

Cozinheira 
 

44hs RM CLT 07/03/2022 
 

6. LiviaGrazieli de 
Oliveira Pedrassi 
Pinheiro 

30/04/1985 33909767877 82509976 SSP/SP caminho_de_damasco@hot
mail.com 

Médio 
Completo 

Profissional 
de nível 
médio 

 

Orientador 
Social 

 

44hs RM CLT 08/03/2022 

7. Mariana Bezerra 
Campos 

16/10/1997 45997650820 509521599 SSP/SP caminho_de_damasco@hot
mail.com 

Médio 
Completo 

Profissional 
de nível 
médio 

 

Orientador 
Social 

 

44hs RM CLT 08/03/2022 

 

mailto:cristofolideize@hotmail.com
mailto:laractpimenta@gmail.com
mailto:caminho_de_damasco@hotmail.com
mailto:caminho_de_damasco@hotmail.com
mailto:se.ca.fem@hotmaim.com
mailto:caminho_de_damasco@hotmail.com
mailto:caminho_de_damasco@hotmail.com
mailto:caminho_de_damasco@hotmail.com
mailto:caminho_de_damasco@hotmail.com
mailto:caminho_de_damasco@hotmail.com
mailto:caminho_de_damasco@hotmail.com
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RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DO MÊS DE JUNHO/2022. 

SERVIÇO DE CONIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE 

6 A 15 ANOS.  

Termo Colaboração nº. 007/2021 

Foto 1- SCFV de 06 a 15 anos 

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS: 

 

 

 

 
Fonte/fotógrafo: Regiane Secafem – Assistente Social –  


